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Tornion kaupunki järjestää omaishoitajan lakisääteisen vapaan korvaavat 
palvelut palvelusuunnitelmassa sovittavalla tavalla lyhytaikaisena 
palveluna kaupungin omissa palveluyksiköissä, perhehoitona tai 
sijaishoitona omaishoidettavan kotona. On kuitenkin tilanteita, joissa  
vapaiden järjestäminen kaupungin tarjoamien vaihtoehtojen puitteissa ei 
erityisistä syistä ole mahdollista. Palvelusetelin avulla voidaan  myös 
erityisissä tilanteissa järjestää omaishoitajien lakisääteisen vapaan 
aikainen palvelu. 
 
Tornion kaupunki pidättää itsellään oikeuden harkita, missä tilanteissa 
omaishoidettavalle tarjotaan palveluseteliä. Tornion kaupunki tarjoaa 
palveluseteliä tilanteissa, joissa vapaiden järjestäminen kaupungin 
tarjoamien vaihtoehtojen puitteissa ei erityisistä syistä ole mahdollista. 
Tällaisia syitä voivat olla esimerkiksi perhesyistä syntyvät jääviysongelmat 
palvelua järjestettäessä tai että vuorohoitoon varatut tilat eivät sovellu 
palvelun järjestämiseen. 
 
Palveluseteli on tarkoitettu lakisääteisten vapaapäivien aikaisen hoidon ja 
huolenpidon järjestämiseen. Palvelusetelillä voi ostaa sijaishoitoa 
hoidettavan kotiin tai lyhytaikaishoitoa yksityisissä palvelukodeissa.  
 
Omaishoidon tuen vapaan palvelusetelin arvo ei riipu asiakkaan tuloista.  
Palvelusetelillä Tornion kaupunki sitoutuu maksamaan yksityisen 
palveluntuottajan kustannuksista asiakkaan omavastuun ylittävän 
osuuden. 
 
Lyhytaikainen hoito yksityisessä palvelutalossa on omaishoidettavan ei 
ympärivuorokautista tai ympärivuorokautista hoitoa, jota järjestetään 
omaishoitajan lakisääteisen vapaan ajaksi. Lyhytaikaisen hoidon 
tavoitteena on tukea omaishoidettavan toimintakykyä sekä omaishoitajan 
jaksamista. Lyhytaikaista hoitoa tarjoavan palveluntuottajan on täytettävä 
asumispalveluiden palveluntuottajalle asetetut vaatimukset ja palvelun 
tulee olla sisällöltään tavallisen tai tehostetun palveluasumisen 
palvelukuvauksen mukaista.  
 
Sijaishoidossa omaishoitaja sopii yhdessä palveluntuottajan kanssa 
palvelun sisällöstä, jotta se vastaa mahdollisimman hyvin hoidettavan 
tarpeita.  Omaishoitaja vastaa osaltaan hoidettavan hoidosta ja antaa 
tarvittavat hoitoa koskevat tiedot palveluntuottajalle. Palveluntuottaja 
sitoutuu tuottamaan palvelua saatujen tietojen mukaisesti. Omaishoitajan 
sijaisena palveluntuottaja tekee niitä tehtäviä, joita omaishoitaja tekisi 
kotona ollessaan. Tärkein ja ensisijaisin tehtävä on huolehtia 
omaishoidettavan hyvinvoinnista. Sijaishoito ei ole tarkoitettu 
kodinhoidollisiin tehtäviin eikä siivoukseen. Omaishoidon tuen 
lakisääteisten vapaapäivien järjestäminen kotona annettavana hoitona, 
yksi vapaapäivä oikeuttaa 12 tunnin palveluseteliin. Omavastuuosuus 
(=asiakasmaksu) on 11,40 €/12 tuntia vuonna 2021 
 
Lyhytaikaisessa hoidossa omaishoidettavan omavastuu on 11,40€ / 
vuorokausi (v.2021), jonka asiakas maksaa suoraan palveluntuottajalle. 



Asiakasmaksu tarkistetaan joka toinen vuosi kansaneläkeindeksistä 
annetun lain (456/2001) 2 §:n tarkoitetun muutoksen mukaisesti.  
 
Palveluseteli voidaan myöntää myös muihin kuin lakisääteisten vapaiden 
järjestelyihin, silloin kun asiakkaan arvioidaan tarvitsevan jaksohoitoa. 
Asiakkaan omavastuuosuus tässä tapauksessa on Tornion kaupungin 
asiakasmaksusäännön mukainen.  Asiakas maksaa omavastuuosuuden 
suoraan palveluntuottajalle. 
 
Palveluntuottajan palvelun tulee olla sisällöltään ja laadultaan vähintään 
tämän sääntökirjan mukainen. Palveluntuottajan tulee täyttää yksityisistä 
sosiaalipalveluista annetussa laissa (922/2011) ja/tai yksityisestä 
terveydenhuollosta annetussa laissa (152/1990) asetetut vaatimukset. 
Palveluntuottaja huolehtii siitä, että tuotetut palvelut vastaavat vähintään 
sitä tasoa, jota edellytetään vastaavalta kunnalliselta toiminnalta.  
 
Sovittu varaus tulee peruuttaa viimeistään kahta päivää ennen hoitojakson 
alkua ilmoittamalla se palveluntuottajalle sekä palveluneuvojalle. Mikäli 
peruutus tapahtuu samana tai edellisenä päivänä ennen palvelun alkua 
ilman hyväksyttävää syytä (hyväksyttävä syy on esim. hoidettavan 
sairaalaan joutuminen), johtaa se yhden vapaapäiväoikeuden 
menettämiseen. Peruuntuneelta hoitojaksolta ei peritä omavastuuta. 

 
Palvelusetelia käytetään määrärahojen puitteissa. 
 

Esittelijä Vs. perusturvajohtaja Alalahti Maarit 
 

Päätösehdotus Tornion sosiaali-ja terveyslautakunta päättää yllämainituin ehdoin ottaa  
käyttöön palvelusetelin omaishoitajan vapaan järjestelyihin 1.1.2022 alken. 
Tornion kaupungin hyväksymät nykyiset asumispalvelujen/kotihoidon 
palvelusetelituottajat voivat ilmoittautua omaishoitajan vapaan palvelun 
palvelusetelituottajiksi ilman erillistä hakemusta 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
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